
 －1－ 

令和８年２月２日 

＜令和８年度＞如意輪寺前駐車場（奈良県吉野山）観光バスの利用に関するご案内 

吉野山交通・環境対策協議会 

 

平素より、奈良県吉野山観光振興に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、奈良県吉野山の「如意輪寺前駐車場」につきまして、桜の時期のご利用には事前予約が

必要となっております。 

つきましては、「観光バス」で同駐車場の利用を希望される方は、以下の事項を良くお読みい

ただき、ご対応下さますよう、よろしくお願いいたします。 

 

［ご利用に当たって］（必ずお読みください） 

①  事前予約の対象は「バス」です。いわゆるマイカー（小型乗用車、普通乗用車）やタクシ

ーなどの車両定員 10名以下の車両は対象外です。 

② また、当駐車場のバス用の駐車スペースは極めて限られます（数台程度）。このため、バス

で吉野山にお越しの方は、「吉野山観光駐車場」（吉野山下千本、収容台数 100 台以上）を

ご利用下さい。なお、吉野山観光駐車場も事前予約が必要です（予約案内はこちら）。 

③ 如意輪寺前駐車場には、バスから「降車する」ためのスペースはございません。降車のため

に一旦停車され、お客様が降車後、他に回送することはできません。このような利用形態で

の予約は受け付けておりません。 

④ 回送で駐車場まで来られ、お客様を乗せてお帰りになる場合は、駐車場の予約が必要になり、

駐車と同額の料金を頂戴します。 

⑤ 如意輪寺前駐車場と吉野山観光駐車場は別のものです。両方を利用される場合は、それぞれ

予約が必要で、それぞれの利用料金をお支払いいただくことになります。また、予約の可否

はそれぞれの駐車場の状況によります（片方の予約が成立したからといって、もう一方の予

約を保証するものではありません）。 

 

１．予約制による利用期間 

令和８年３月２０日（金）～５月１０日（日） 

２．駐車場の営業時間 

午前８時～午後５時 

※ 駐車場に入場できるのは営業時間内に限ります。行程や旅館宿泊などで午後５時を過ぎて駐

車される場合は、予約の際にお知らせいただくか、入場の際に現地係員にお申し出下さい。 

３．利用料金 

① 特定日 ：１台１日１９，８００円（消費税１，８００円を含む） 

② 通常日 ：１台１日１３，２００円（消費税１，２００円を含む） 

※ 特定日：令和８年３月２８日（土）・２９日（日）・４月４日（土）・５日（日）・１１

日（土）・１２日（日） 

※ 通常日：特定日以外の日 

※ 利用料金は、駐車場入場の際に現金でお支払い下さい（銀行振込、クレジットカード、交

通系ＩＣカード、コード決裁など、現金以外の決済方法は利用できません）。 

※ 利用料金には、駐車料金のほか交通渋滞の緩和や環境保全、吉野山の桜保全等を目的とし

た事業に活用するための協力金も含まれます。 

 

 

 



 －2－ 

４．申込方法 

下記の申込窓口に電話して下さい。具体的な申込方法を説明いたします。 

＜申込窓口＞ 

吉野山交通・環境対策協議会 バス駐車場予約センター 

ＴＥＬ ０７４６－３２－２０３６ 

ＦＡＸ ０７４６－３９－９２３８ 

営業時間：月曜日～金曜日(祝日を除く)９：００～１６：００ 

５．予約の変更・キャンセルについて 

予約の変更やキャンセルは、上記のバス駐車場予約センターに営業時間内にご連絡下さい。 

ご連絡いただいた日時により、次に示すキャンセル料をお支払いいただきます。 

キャンセル料は利用日以降に請求いたします。請求後１０日以内に、請求の際に指定する方法

にてお支払い下さい。 

◇ 利用前日（※）の１６:００まで：無料 

※ただし、日曜日・月曜日に利用される場合は前週の金曜日まで 

◇ 利用当日まで：３，３００円(消費税３００円を含む) 

◇ 利用当日までに連絡がなく、ご利用にならなかった場合：利用料金全額 

［お願い・ご注意］ 

・限られた駐車スペースを有効に活用するため、予約の変更やキャンセルはなるべく早くご

連絡下さいますよう、ご協力をお願いします。 

・万一、キャンセル料を請求してもお支払いいただけない場合、当該お申込者様には翌年度

以降、ご利用をお断りすることもございますので、ご理解のほどお願いいたします。 


